
UCHWAŁA NR XXXIII/225/17
RADY POWIATU OPOCZYŃSKIEGO

z dnia 17 lipca 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala 
Powiatowego im. Edmunda Biernackiego w Opocznie

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 i art 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r o samorządzie powiatowym (t. j. 
Dz. U. z 2016r. poz. 814, poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017r. poz. 730 i poz. 935) oraz art. 42 ust. 2 i ust. 4 ustawy 
z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (t. j. Dz U. z 2016r. poz.1638, poz.1948 i poz. 2260) Rada 
Powiatu Opoczyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego im. Edmunda 
Biernackiego w Opocznie, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XVII/149/12 Rady Powiatu w Opocznie z dnia 
20 czerwca 2012 r. w sprawie Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala 
Powiatowego im. Edmunda Biernackiego w Opocznie (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2012 r. 
poz. 2782 i 2785, z 2013r. poz. 279, poz. 3577 i poz. 4367, z 2014r. poz.3045, z 2015 r. poz. 2934 i poz. 5672, 
z 2016r. poz. 3301, z 2017r. poz. 451) wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1 otrzymuje brzmienie: "§1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatowy im. 
Edmunda Biernackiego w Opocznie zwany dalej "podmiotem leczniczym", działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalnosci leczniczej (t.j. Dz. U. z 2016r. poz.1638, poz.1948 i poz. 2260) 
zwanej dalej "ustawą o działalności leczniczej" oraz przepisów wydanych na jej podstawie; 

2) ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 1047 i poz. 2255 oraz z 2017r. 
poz. 61, poz. 245, poz. 791 i poz. 1089); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 1793, poz. 1807, poz. 1860, poz.1948, poz. 2138, poz. 2173 i poz. 2250 oraz z 2017r. 
poz. 759, poz. 777, poz. 844, poz. 858, poz. 1089 i poz. 1139); 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 1870, poz. 1948, poz. 
1984 i poz. 2260 oraz z 2017r. poz.191, poz. 659, poz. 933, poz. 935 i poz. 1089); 

5) ustawy z dnia 8 września 2006r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 
1868 i poz. 2020); 

6) ustawy z dnia 6 listopada 2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (t.j. Dz. U. z 2017r. poz. 1318); 

7) rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 czerwca 2001r. w sprawie wykazu samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej, które zostały przejęte przez gminy, powiaty i samorządy 
województw (Dz. U. z 2001r. Nr 65, poz. 659, z 2003r. Nr 121, poz. 1140); 

8) zarządzenia nr 57/98 Wojewody Piotrkowskiego z dnia 12 sierpnia 1998r. w sprawie przekształcenia Szpitala 
Rejonowego w Opocznie w samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej; 

9) niniejszego statutu, zwanego dalej "Statutem"; 

10) innych, obowiązujących w zakresie prowadzonej działalności, przepisów prawa."

2) §4 otrzymuje brzmienie: "§4.1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatowy im. E. 
Biernackiego w Opocznie jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą działającym w formie 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

2. Podmiot leczniczy prowadzi działalność leczniczą w zakładach leczniczych działajacych pod nazwą: 

1) Szpital, 

2) Zakład Opiekuńczo - Leczniczy, 

3) Ambulatoryjne Świadczenia Zdrowotne. 

Id: VYOSC-ZHGAT-UWOOA-MITJD-TUWJQ. Podpisany Strona 1



3.  Nadzór nad działalnością zakładów leczniczych sprawuje Dyrektor; nadzór medyczny nad działalnością 
zakładów leczniczych sprawuje Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa. 

4.  Strukturę organizacyjną zakładów leczniczych wymienionych w ust. 2 tworzą jednostki organizacyjne oraz 
komórki organizacyjne wymienione w Załączniku nr 1."

3) §7 otrzymuje brzmienie: "§7.1. Głównym celem podmiotu leczniczego jest udzielanie świadczeń zdrowotnych 
na rzecz zachowania, ratowania, przywracania lub poprawy zdrowia oraz inne działania medyczne wynikające 
z procesu leczenia lub przepisów odrębnych regulujących zasady ich wykonywania. 

2.  Cel podmiotu leczniczego stanowi również podejmowanie działań na rzecz promocji, edukacji i profilaktyki 
zdrowotnej. 

3.  Celem podmiotu leczniczego jest ciągłe doskonalenie jakości udzielanych świadczeń zdrowotnych. 

4. Cele, o których mowa w ust. 1 i 2 podmiot leczniczy realizuje w szczególności poprzez: 

1) świadczenia szpitalne - wykonywane całą dobę kompleksowe świadczenia zdrowotne polegające na 
diagnozowaniu, leczeniu, pielęgnacji i rehabilitacji, które nie mogą być realizowane w ramach innych 
stacjonarnych i całodobowych świadczeń zdrowotnych lub ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych; 
świadczeniami szpitalnymi są także świadczenia udzielane z zamiarem zakończenia ich udzielania w okresie 
nie przekraczającym 24 godzin, 

2) stacjonarne i całodobowe świadczenie zdrowotne inne niż świadczenie szpitalne, 

3) analizowanie stanu zdrowotnego ludności, ustalanie potrzeb w zakresie opieki zdrowotnej oraz 
przygotowywanie wniosków w tych sprawach, szerzenie oświaty zdrowotnej, 

4) udzielanie konsultacyjnych świadczeń ambulatoryjnych, 

5) wykonywanie na warunkach określonych oddzielnymi umowami badań diagnostycznych i profilaktycznych 
z zakresu medycyny pracy i innych, 

6) udzielanie świadczeń z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej, 

7) sprawowanie nadzoru fachowego w poszczególnych specjalnościach zgodnie ze strukturą Szpitala, 

8) udzielanie świadczeń zapobiegawczych i leczniczych z uwzględnieniem środowiska zamieszkania, pracy 
i nauki, 

9) prowadzenie czynnego poradnictwa, 

10) orzekanie o stanie zdrowia, 

11) udzielanie świadczeń w zakresie długoterminowej opieki stacjonarnej i ambulatoryjnej.

5.  Podmiot leczniczy udziela świadczeń zdrowotnych polegających na zapewnieniu pomocy osobom 
znajdującym się w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego. 

6.  Do zadań podmiotu leczniczego należy również realizacja zadań obronnych podmiotu leczniczego 
i gotowość do działań w przypadkach nadzwyczajnych zdarzeń w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego ludności 
w czasie pokoju i wojny."

4) §8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "1. Odpowiedzialność za zarządzanie podmiotem leczniczym ponosi Dyrektor. 
W szczególności Dyrektor odpowiada za udzielanie świadczeń zdrowotnych: 

1) z należytą starannością, 

2) przez osoby o uprawnieniach, kwalifikacjach i warunkach zdrowotnych określonych w odrębnych przepisach."

5) §8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: "3. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników podmiotu leczniczego." 

6) §9 otrzymuje brzmienie: " §9. Dyrektor wykonuje swoje obowiązki przy pomocy: 

1) Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa, 

2) Zastępcy Dyrektora ds. Administracyjnych, Jakości i Marketingu, 

3) Zastępcy Dyrektora ds. Finansowych - Głównego Księgowego, 

4) Naczelnej Pielęgniarki."

Id: VYOSC-ZHGAT-UWOOA-MITJD-TUWJQ. Podpisany Strona 2



7) §10 otrzymuje brzmienie: "§10.1. Zastępcy Dyrektora oraz Naczelna Pielęgniarka podlegają bezpośrednio 
Dyrektorowi. 

2.  W czasie nieobecności Dyrektora jego obowiązki wykonuje Zastępca wyznaczony przez Dyrektora na 
piśmie. 

3.  W przypadku braku wyznaczenia, o którym mowa w ust. 2, zastępstwo pełni Zastępca Dyrektora ds. 
Lecznictwa. 

4.  Zastępcy Dyrektora, Naczelna Pielęgniarka, a w przypadku, gdy nie ma Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa 
wyznaczony lekarz, nadzorują podległe jednostki organizacyjne podmiotu leczniczego, oraz wykonują inne zadania 
powierzone im przez Dyrektora."

8) §11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. Szczegółową strukturę organizacyjną podmiotu leczniczego określa 
Załącznik Nr 1 do Statutu." 

9) Załącznikowi Nr 1 do Statutu SPZOZ Szpitala Powiatowego im. E. Biernackiego w Opocznie nadaje się 
brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego oraz Dyrektorowi Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego im. Edmunda Biernackiego w Opocznie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Opoczyńskiego 

Maria Barbara Chomicz

Id: VYOSC-ZHGAT-UWOOA-MITJD-TUWJQ. Podpisany Strona 3



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/225/17

Rady Powiatu Opoczyńskiego

z dnia 17 lipca 2017 r.

STRUKTURA ORGANIZACYJNA 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego im. Edmunda 

Biernackiego w Opocznie 
I. PION ZARZĄDCZY PODMIOTU LECZNICZEGO 

- Dyrektor 

- Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa 

- Zastepca Dyrektora ds. Administracyjnych, Jakości i Marketingu 

- Zastępca Dyrektora ds. Finansowych - Główny Księgowy 

- Naczelna Pielęgniarka

II. ZAKŁADY LECZNICZE PODMIOTU LECZNICZEGO I ICH STRUKTURA 
ORGANIZACYJNA 

Nazwa zakładu 
leczniczego Nazwa jednostki organizacyjnej Nazwa komórki organizacyjnej

1 2 3
1. Szpital Szpitalnictwo 1. Oddział Wewnętrzny z Salą 

Intensywnej Opieki Kardiologicznej 
2. Oddział Anestezjologii 
i Intensywnej Terapii 
3. Oddział Dziecięcy 
4. Oddział Noworodkowy 
5. Oddział Położniczo - 
Ginekologiczny 
6. Oddział Chirurgii Ogólnej 
7. Oddział Chirurgii Urazowo - 
Ortopedycznej 
8. Blok Operacyjny 
9. Apteka Szpitalna 
10. Szpitalny Oddział Ratunkowy 
11. Zespół ds. Kontroli Zakażeń 
Szpitalnych 
12. Komitet ds. Kontroli Zakażeń 
Szpitalnych 
13.Sekcja Żywienia 
14. Prosektorium 
15. Pracownia nieinwazyjnych badań 
kardiologicznych przy Oddziale 
Wewnętrznym

2. Zakład Opiekuńczo - 
Leczniczy 

Zakład Opiekuńczo - Leczniczy 1. Zakład Opiekuńczo - Leczniczy

3. Ambulatoryjne 
Świadczenia Zdrowotne 

1. Przychodnia Rejonowa w Opocznie 1. Poradnia Ogólna 
2. Poradnia Dziecięca 
3. Gabinet Pielęgniarki Podstawowej 
Opieki Zdrowotnej 
4. Gabinet Położnej Podstawowej 
Opieki Zdrowotnej 
5. Gabinet Medycyny Szkolnej1)

6. Gabinet Nocnej i Świątecznej 
Opieki Lekarskiej 
7. Gabinet Nocnej i Świątecznej 
Opieki Pielęgniarskiej 
8. Gabinet Diagnostyczno - 
Zabiegowy Poradni Ogólnej 

Id: VYOSC-ZHGAT-UWOOA-MITJD-TUWJQ. Podpisany Strona 1



9. Gabinet Diagnostyczno - 
Zabiegowy 
10. Punkt Szczepień Poradni Ogólnej 
11. Punkt Szczepień Poradni 
Dziecięcej

2. Gminny Ośrodek Zdrowia w Białaczowie - filia SPZOZ Szpitala 
Powiatowego im. E. Biernackiego w Opocznie 

1. Poradnia Lekarza POZ 
w Białaczowie 
2. Gabinet Pielęgniarki 
Środowiskowej 
3. Gabinet Medycyny Szkolnej1)

4. Gabinet Stomatologiczny 
5. Gabinet Diagnostyczno - 
Zabiegowy 
6. Punkt Szczepień

3. Wiejski Ośrodek Zdrowia w Błogiem Szlacheckim - filia SPZOZ 
Szpitala Powiatowego im. E. Biernackiego w Opocznie 

1. Gabinet Lekarza POZ 
2. Gabinet Pielęgniarki 
Środowiskowej 
3. Gabinet Medycyny Szkolnej1)

4. Gabinet Diagnostyczno - 
Zabiegowy 
5. Punkt Szczepień

4. Gminny Ośrodek Zdrowia w Mniszkowie - filia SPZOZ Szpitala 
Powiatowego im. E. Biernackiego w Opocznie 

1. Poradnia Lekarza POZ 
2. Gabinet Pielęgniarki 
Środowiskowej 
3. Gabinet Medycyny Szkolnej1)

4. Gabinet Stomatologiczny 
5. Gabinet Diagnostyczno - 
Zabiegowy 
6. Punkt Szczepień

5. Wiejski Ośrodek Zdrowia w Mroczkowie Gościnnym - filia SPZOZ 
Szpitala Powiatowego im. E. Biernackiego w Opocznie 

1. Gabinet Lekarza POZ 
2. Gabinet Pielęgniarki 
Środowiskowej 
3. Gabinet Medycyny Szkolnej1)

4. Gabinet Stomatologiczny 
5. Gabinet Diagnostyczno - 
Zabiegowy 
6. Punkt Szczepień

6. Gminny Ośrodek Zdrowia w Paradyżu - filia SPZOZ Szpitala 
Powiatowego im. E. Biernackiego w Opocznie 

1. Poradnia Lekarza POZ 
2. Gabinet Pielęgniarki 
Środowiskowej 
3. Gabinet Medycyny Szkolnej1)

4. Gabinet Stomatologiczny 
5. Gabinet Diagnostyczno - 
Zabiegowy 
6. Punkt Szczepień

7. Gminny Ośrodek Zdrowia w Poświętnem n/Pilicą - filia SPZOZ 
Szpitala Powiatowego im. E. Biernackiego w Opocznie 

1. Poradnia Lekarza POZ 
2. Gabinet Pielęgniarki 
Środowiskowej 
3. Gabinet Medycyny Szkolnej1)

4. Gabinet Stomatologiczny 
5. Gabinet Diagnostyczno - 
Zabiegowy 
6. Punkt Szczepień

8. Wiejski Ośrodek Zdrowia w Skórkowicach - filia SPZOZ Szpitala 
Powiatowego im. E. Biernackiego w Opocznie 

1. Gabinet Lekarza POZ 
2. Gabinet Pielęgniarki 
Środowiskowej 
3. Gabinet Medycyny Szkolnej1)

4. Gabinet Diagnostyczno - 
Zabiegowy 
5. Punkt Szczepień

9. Gminny Ośrodek Zdrowia w Sławnie - filia SPZOZ Szpitala 
Powiatowego im. E. Biernackiego w Opocznie 

1. Poradnia Lekarza POZ 
2. Gabinet Pielęgniarki 
Środowiskowej 
3. Gabinet Medycyny Szkolnej1)

4. Gabinet Diagnostyczno - 
Zabiegowy 
5. Punkt Szczepień

Id: VYOSC-ZHGAT-UWOOA-MITJD-TUWJQ. Podpisany Strona 2



10. Wiejski Ośrodek Zdrowia w Szadkowicach - filia SPZOZ Szpitala 
Powiatowego im. E. Biernackiego w Opocznie 

1. Gabinet Lekarza POZ 
2. Gabinet Pielęgniarki 
Środowiskowej 
3. Gabinet Medycyny Szkolnej1)

4. Gabinet Diagnostyczno - 
Zabiegowy 
5. Punkt Szczepień

11. Wiejski Ośrodek Zdrowia w Wójcinie - filia SPZOZ Szpitala 
Powiatowego im. E. Biernackiego w Opocznie 

1. Gabinet Lekarza POZ 
2. Gabinet Pielęgniarki 
Środowiskowej 
3. Gabinet Medycyny Szkolnej1) 

4. Gabinet Diagnostyczno - 
Zabiegowy 
5. Punkt Szczepień

12. Przychodnia Specjalistyczna 1. Poradnia Diabetologiczna 
2. Gabinet Diagnostyczno - 
Zabiegowy Poradni Diabetologicznej 
3.Poradnia Kardiologiczna 
4. Poradnia Neurologiczna 
5. Gabinet Diagnostyczno - 
Zabiegowy Poradni Neurologicznej 
6.Poradnia Gruźlicy i Chorób Płuc 
7.Gabinet Diagnostyczno - Zabiegowy 
Poradni Gruźlicy i Chorób Płuc 
8.Poradnia Reumatologiczna 
9. Gabinet Diagnostyczno - 
Zabiegowy Poradni Reumatologicznej 
10.Poradnia Ginekologiczno - 
Położnicza 
11. Poradnia Chirurgiczna 
12. Gabinet Diagnostyczno - 
Zabiegowy Poradni Chirurgicznej 
13. Poradnia Urazowo - Ortopedyczna 
14. Gabinet Diagnostyczno - 
Zabiegowy Poradni Urazowo - 
Ortopedycznej 
15. Poradnia Okulistyczna 
16. Gabinet Diagnostyczno - 
Zabiegowy Poradni Okulistycznej 
17. Poradnia Otolaryngologiczna 
18. Gabinet Diagnostyczno - 
Zabiegowy Poradni 
Otolaryngologicznej 
19. Poradnia Urologiczna 
20. Gabinet Diagnostyczno - 
Zabiegowy Poradni Urologicznej 
21. Poradnia Zdrowia Psychicznego 
22. Poradnia Leczenia Uzależnień 
23. Poradnia Stomatologiczna 
24. Poradnia Chirurgii 
Stomatologicznej 
25. Poradnia Logopedyczna 
26. Pracownie Fizjoterapii 
w Opocznie 
27. Gabinet Diagnostyczno - 
Zabiegowy Poradni Ginekologiczno - 
Położniczej 
28. Gabinet Medycyny Pracy 
29. Pracownia Fizjoterapii 
w Mniszkowie 
30. Pracownia Fizjoterapii 
w Białaczowie 
31. Pracownia Fizjoterapii 
w Paradyżu

13. Dział Diagnostyki Laboratoryjnej 1. Pracownia Analityki Ogólnej 
2.Pracownia Hematologii 
i Koagulologii 
3. Pracownia Serologii 

Id: VYOSC-ZHGAT-UWOOA-MITJD-TUWJQ. Podpisany Strona 3



Transfuzjologicznej 
4. Pracownia Chemii Klinicznej 
i Parametrów Krytycznych 
5. Pracownia Mikrobiologii 
6. Pracownia Immunodiagnostyki 
7. Pracownia Patomorfologii

14. Dział Diagnostyki Obrazowej 1. Pracownia Rentgenodiagnostyki 
2. Pracownia Ultrasonografii 
3. Pracownia Endoskopii 
4. Pracownia Tomografii 
Komputerowej

15. Transport Sanitarny 1. Transport Sanitarny

III. KOMÓRKI ORGANIZACYJNE ORAZ STANOWISKA SAMODZIELNE NIE WCHODZĄCE 
W SKŁAD ZAKŁADÓW LECZNICZYCH PODMIOTU LECZNICZEGO 

Lp.  Nazwa jednostki organizacyjnej  Nazwa komórki organizacyjnej/ stanowiska wchodzące w skład komórki 
organizacyjnej

1 2 3
1.  Dział Dokumentacji Medycznej i Rozliczeń 1. Kierownik Działu Dokumentacji Medycznej i Rozliczeń 

2. Sekcja Statystyki Medycznej 
3. Sekcja Rozliczeń Usług Medycznych 
4. Archiwum

2.  Dział Finansowo - Księgowy 1. Sekcja Księgowości 
2. Stanowisko ds. Analiz Ekonomicznych 
3. Sekcja Płac i Zasiłków 
4. Sekcja Kosztów 
5. Kasa

3.  Dział Techniczno - Eksploatacyjny 1. Kierownik Działu Techniczno - Eksploatacyjnego 
2.Sekcja Techniczno - Gospodarcza 
3. Sekcja Zamówień Publicznych 
4. Sekcja Zaopatrzenia i Gospodarki Materiałowej 
5. Warsztaty i Kotłownie

4.  Dział Organizacyjny, Nadzoru i Kadr 1. Kierownik Działu Organizacyjnego, Nadzoru i Kadr 
2.Sekretariat Dyrektora 
3. Inspektor ds. Organizacyjnych 
4. Inspektor/Referent ds. Kadr

5.  Sekcja Informatyczna 1. Administrator Systemów Informatycznych 
2. Informatyk

6.  Stanowiska Samodzielne 1. Radca Prawny 
2. Pełnomocnik Dyrektora ds. Systemu Zarządzania Jakością 
3. Pełnomocnik ds. Praw Pacjenta 
4. Inspektor BHP 
5. Inspektor ds. Obronnych, Obrony Cywilnej - Pełnomocnik ds. Ochrony 
Informacji Niejawnych 
6. Kapelan Szpitalny 
7. Kontroler Wewnętrzny 
8. Pielęgniarka Epidemiologiczna 
9. Inspektor ds. Ochrony Przeciwpożarowej 
10. Administrator Bezpieczeństwa Informacji 
 1. Kierownik7.  Punkt zaopatrzenia w sprzęt medyczny i środki 

pomocnicze 2. Inspektor/Referent ds. Sprzedaży

1) wykaz Gabinetów Medycyny Szkolnej z wyszczególnieniem szkół sprawujących opiekę nad dziećmi i młodzieżą, znajduje 
się w Załączniku nr 3 do Regulaminu Organizacyjnego SPZOZ Szpitala Powiatowego im. Edmunda Biernackiego 
w Opocznie

Id: VYOSC-ZHGAT-UWOOA-MITJD-TUWJQ. Podpisany Strona 4






